2016年泰宁古城管理处预算说明
2016年部门预算经县十六届人大第三次会议审议通过，按照《福建省财政厅关于深入推进预决算公开工作的通知》要求，现将我单位2015年部门预算说明如下:

一、部门主要职责：组织编制古城旅游开发与经营规划，负责古城内旅游景点、旅游项目的开发建设与经营管理，做好古城宣传促销与旅游市场监督管理工作。
二、部门预算单位基本情况

泰宁古城管理处列入2016年部门预算编制范围的情况见下表:

    单位名称            经费性质       人员编制数       在职人数

泰宁古城管理处        财政核补             7                5

     三、2016年泰宁古城管理处主要工作任务：
    (一）主动协调县征收办，加大古城未收储房屋的收储力度，积极配合县征收办，做好古城收储工作，做到应收储的房屋尽快收储好。

    (二）寨下景区建设工作，做好寨下入口处的整治工作，使景区入口处面貌有所改善。

   （三）加强旅游直通车的管理，减少车辆开支，保证行车安全，做好金湖、寨下、长兴三条已开通线路的畅通，提高游客到景区的乘车上座率，力争做到直通车的收入与开支相平衡。

  （四）加大风洞驿站的开发力度，引进福建绿圣生态农业发展有限公司，提升金湖茶文化水平。

   （五）做好长兴服务区、峨嵋峰公司等资产管理和景区开发工作，完善长兴服务区的各项设施设备建设，积极配合县里在长兴服务区举办的各项活动。

     四、预算收支总体情况

按照预算管理有关规定，目前部门预算的编制实行综合预算制度，全部收入和支出都反映在预算中。2016年, 泰宁县古城管理处部门收入预算为34.08万元，其中：当年财政拨款收入29.35万元，其他收入4.73万元，上年结转收入0万元。相应安排支出预算34.08万元，其中：人员支出28.49万元，对个人和家庭补助支出2.54万元，商品服务支出3.05万元。

五、公共财政预算拨款支出情况

2016年度公共财政预算拨款支出34.08万元，主要支出项目(按科目分类统计)包括：

（一）人员支出（科目）28.49万元。主要用于泰宁县古城管理处5人的工资福利支出。

（二）对个人和家庭的补助支出（科目）2.54万元。主要用于泰宁县古城管理处5人的公积金和1人退休人员支出。

（三）商品服务支出（科目）3.05万元。主要用于支出明细如下：定额包干经费1.05万元、业务费2万元。

六、政府性基金支出预算情况

2016年度政府性基金支出0万元，主要支出项目(按科目分类统计)包括：

（一）×××（科目）××万元。主要用于……支出。

（二）×××（科目）××万元。主要用于……支出。

（三）×××（科目）××万元。主要用于……支出。

七“三公”经费财政拨款预算情况

2016年“三公”经费财政拨款预算数为2万元，其中：公务接待费1万元，公务用车购置及运行费1万元。具体情况如下：（一）公务接待费2016年预算安排1万元。主要用于上下级业务指导等方面的接待活动。
（二）公务用车购置及运行费，2016年预算安排1万元，其中：公务用车运行费1万元，主要用于购买燃料费、过桥过路费、车辆配件的维护维修费等；

            附件：1.部门收支预算总表

             2.部门公共财政拨款支出预算表

             3.部门政府性基金拨款支出预算表

             4.“三公”经费财政拨款支出预算表